
MM > AS 

  

SUPERINTENDENCIA E 
DE COMPAÑIAS» sm 

o. ty 

E 
y NN RESOLUCION Ho. 03-G1J- | 0 0 0 7 6 9 2 

¡ 

po 
j i 

21 y ME | ] “VICTOR'ANCHUNDIA PLACES | |! | 
pp INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA. 

Ñ l DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUÍL, (a 

  

ke 

  

4 
CONSIDERANDO: 

QUE se han presentadoja este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de cambio de domicilio de la compañia 
TAUMIN S.A., de la cludad de Guayaquil al cantón Samborondón, aumento de capital suscrito y reforma del estatuto otorgada ante 
el Notario Interino Décimo Tercero del cantón Guayaquil, el 4 de noviembre de 2003, con la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Juridico ha emitido informe favorable No, SC-G-1J-03-6319 del 9 de diciembre de 2003, para la 

aprobación solicitada; | 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañlas mediante Resoluciones Nost ADM- 
03107 de 26 de marzo de 2003; y, ADM-03140 de 9 de abril de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de domicilio de la compañta TAUMIN S.A., de la ciudad de Guayaquil al 

cantón Samborondón, b) el capital autorizado en CUARENTA MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, c) el 

aumento del capital suscrito por VEINTE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en VEINTE MIL 
acciones de UN DOLAR cada una de ellas; y, d) la reforma del estatuto, en los términos constantes en la escritura referida. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres días 
consecutivos, en uno de los diarlos de mayor circulación en GUAYAQUIL, a fin de que quienes se consideren con derecho para 
oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio priricipal de la 
compañia para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en fos Arts: 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y 
Reglamento de Oposición. | Pi - 

i po 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones: Que los Notarios Décimo ; 
Tercero y Vigésimo Quinto del antón Guayaquil, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y de 
la constitución, en po orden, e) contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las razones respectivas. o | 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón Samborondón, Inscriba la tonatrenci de' 
dominio del inmueble que realiza la compañta OXFORD CONSULTANTS AND INVESTMENTS, INC, en favor de ta dompañia : 
TAUMIN S.A., constante en la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO QUINTO.- a) Que el Registrador de la Propiedad del cantón Samborondón, inscriba, en el Reglstro Mercantita: 
su cargo, la escritura y esta Resolución; y, b) Que Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, tome nota de tai inscripción al 
margen de la constitución y sienten en las copias tas razones del cumplimiento de lo dispuesto en este articulo. 

CUMPLIDO lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la escritura referida, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil, a 1 1 D | C 2003 

bar, 4 | 

Ab- Lt un aces tada 

INTENDENTE JURÍDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA: | Pd 
¡  DECOMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) Ho 

ecilla '' | AS 
Exp. No: 141422 ' pa 

Greer po |



      

  

pl pa | 
: 1 | , , , 4 $ 

. | 1 . ! t A apo 
4 v Rm el, 

| ! ' pp ee 
| E a 

t 

* : " A », 
+ 
! 1 i 

da inscrita la Resolución No. 03-G-1J-0007653 que 
£1103 a 104, con el No. 36 en el Registro Mercantil; y, 

324 ef el Repertorio.- Samborondón, a tres de Marzo 

PA > A 
y ESA APRA

, 

yr - r Sa 

A » la 
E A $ > Ye 
OS As 

OA - ca ” 
, o 

pl 7 TE 

a 134 
., z 5 a 

«“* 1 4 : A pi ” | , - ¿ . 4] : 
o, Jl LA y 6 : ,, poo 

LAA : : Po, ? / ; 
o ' 

bano Ni e ' | 1 A te, e po] , 
a z adn - ne ; 

Vit po cl yo ¿e ! 

rra | E 

OY 
Fa o pl Ii. 

EE Td 
AS 2 

Pb, 
NS . 

.o+ 

1 

J 
m
m
 

2)
 

a
 

ÓN


